Postilla

Dominica. III. in Quadragesima

E bon^o est ad edificatiōē fidei: vt det grām audientib^{us}. Tac sequit^r p̄sens epla: r i bac epla apls paulus pponit doctrinā exemplarē: q̄ inducere possit nos ad declinatio nē mali et opationē boni: r pponit nobis exemplā dñm no/strū iēsu chrištā: qz ipse est exemplar verissimū oim bono/rā/ri. a **E** frēs: Estote imitatores dei sicut filij charis. mandatis eius obrepēdo: qz charus fili^{us} mā/datis paternalibus obtemperat. No/ta q̄ sum^{us} filij cha/ri ppter imaginez creationis: chario/res ppter imaginē recreationis: cha/rissimi/ ppter ima/ginē glificationis.

† 32. q. 4. in eo fornicator

F

Ro. 6. b. † 1. q. 1. c. 15. ois auaritia.

Et ambula/tem dilecti. vera r reali. c **S**iē r chrištus dilexit nos. syncere et ex corde. d **E**t tradidit se. nō altum e **D**eo nobis. cum adhuc inimici eram^{us}. f **O**blatiōē r ho. deo. in cruce. g **I**n odozez suauita. r y. q̄ oblatio acce/ptissima fuit deo: qz processit ex mag^a caritate. b **F**ornicatio aut. i. lu/puria. i **E**t oim^{is} immūdicia. r y. a vt per h̄ includant omnia ad vitium luxurie p̄nencia. k **A**ut auaricia. Id est imoderata cupiditas habendi tēporalia. l **N**ec nomine^t in vobis. Amē. id est nō debet famari de vobis. m **S**i cut decet sc̄ōs. i. chrištianos: qui dicun

tur sancti: quia chriști sanguine redempti. n **A**ut turpitudine. Sor. q̄ sit oculis r app̄lectibus mulierū. o **A**ut stultiloquiū. Am. id est inhonestus r indecens sermo. p **A**ut scurrilitas. Sor. scz i p̄bis iocosis et ad risum puocātibus q **Q**ue ad rez non p̄tinet. Si. que non est edifica/tua. p̄mi. nec vri lis loq̄nti. r **S**z magis gratiarū actio. supple ma/gis nomine^t in vo/bis. s **H**oc au/tes sc̄itate intel/ligentes. scz scri/puras diuinas. t **N**ō omnis fornicator. id est luxuriosus cum fo/luta. v **A**ut im/mūds. quocun/ q̄ alio modo luxu/rius. r **A**ut auarus. Sorra. id est vsurpans res alienas/ r nimis diligens proprias. y **N**ō est ido/lorum seruitus. quia cultū deo de/bitū offerit auro r argēto. z **N**ō habet heredita/tē in regno chri/sti et dei. Sorra. Id est in regno ce/lorū: quod est dei et chriști: quia ho/mo interior refici/tur in visione diuinitatis: homo exterior in visione humanitatis chriști. a **N**emo vos seducat. Vincentius: id est se/orum a veritate doctrine chriști ducat. b **I**n ambibus verbis. id est persuasif onibus deceptoris. c **P**ropter hec enim. Que dicta sunt et prohibita.

6

11

Se

A a **C**enit ira dei. i. vindicta. b **C** In filios diffidēte. i. i peccōes: q̄ de salute ppria diffidebat. c **C** Nolite ergo fieri particeps eor. imitādo. d **C** Eratis em̄ aliqñ tenebre. **L**y. i. involuti tenebris i grātie tpe gētilitatis. c **C** Hūc aut. i. post cōuersiōnē vestras ad fidē christi. f **C** Lux i dño. i. lucidi facti estis p̄ donū grē: q̄ illustrat intellectū i fide. g **C** Et filij lucis abū. **L**y. i. pcedēdo de p̄tute i dñtē. h **C** Fructus em̄ lucis. i. sancte vite: sc̄ est. i **C** In omni bonitate. f. cordium k **C** Et iusticia z veritate.

abraā duos filios ha. bismael et isaac. n **C** Unum. f. bismael. o **C** De ancilla. sc̄ agar: que erat ancilla Sarē vxoris abraē. p **C** Et vnū de libera. i. vxore ppria. f. isaac: que sara genuit. q **C** Sed is qui de ancilla. id est bismael. r **C** Sc̄m carnē natus est. id est p̄ modū naturalem sicut alij hoies: et sine vlla pmissiōe nat⁹ est. s **C** Qui aut de libera. i. de vxore ppria sc̄ isaac. t **C** Per rēpromissionē. sc̄ diuinā: quia ex p̄missione angeli sara cōcepit/et cū in raculo: qz pater cētum annor erat/et maē nona ginta annorum. v **C** Que sunt p̄ allegoriā dicta. id est p̄ sensum alter q̄ videtur verba sonare: quia iā dicta debēt intelligi mystice: qz mysticū sensum habent. Pro quo notandum: q̄ est quadruplex sacre scripture sensus. Historicus: quādo factum narrat. Tropologicus: cum ex his que facta sunt/aliq̄ faciēda ostendunt. Allegoric⁹: cū per id quod factū est/aliquid futurum intelligit. Anagogicus p̄m̄ arg. est: per que de supernis et eternis tractat. Verus. Littera gesta docet: quid credas allegoria. Moral quid agas: quo tēdis anagogia. r **C** Hec em̄ sunt. id ē significat. y **C** Duo testamēta. f. vetus z nouū. z **C** Unū quidē datum. i. vetus testā.

Scriptū est em̄ i **Q**uonia **S**criptū est em̄ i **Q**uonia **S**criptū est em̄ i **Q**uonia

Postilla B

Scriptū est em̄ i **Q**uonia **S**criptū est em̄ i **Q**uonia **S**criptū est em̄ i **Q**uonia

sch. 21. a.

D

Quadruplex scripturae
Historie
Tropologicus
Allegorie
Anagogicus

Dominica. III. in Quadragesima

E mētū. **a** **C** In mōte sina. **f** ipsi moysi i duab' tabulis lapideis. **b** **C** In seruitu tē generās. **sup.** iudeos: q' timore p'ne z p'missione r'paliū seruiērāt z obedierunt deo: nō filialiter s'z seruilic'. **c** **Q**ue est

q' aī erat deserta a deo. p'p' ei' idolatriā. **s** **C** Abagis q' ei' q' h'z viz. i. synago gē: q' i mōte sinai des'pōfata fuit deo i sus ceptione legis: q'z sic mulier regis a viro: sic z iudei i ve. testa. regēbāt p' legē moy si. **r** **C** Nos autē frēs. scz christiani. **v** **C** Scōz isaac. i. ad similitudinē ei'.

a **C** Qui dicitur est. i. vicinus est. **f** **C** Et. i. rē p'mis sionis. **g** **Q**ue nūc ē hic. et ser. cū filijs suis. **l** **C** Illa au tē hic. i. ecclesia de genib' p'gregata. **m** **C** Que sur. ē. q' ad affectū dēzyl spē celestiu. **n** **C** Libe ra ē. **o** **C** Que est mī nra. i. spūaliē nos generās p' ba ptismū: de qua m **C** Scptū ē. in **C** Etare ste. que nō par. **l** **C** Erūp. s. q' ad gaudiū intrinse cum. **p** **C** Et cla